Quarta, 29 de outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1162 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 242/2025 .......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Promoção Humana ................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PE 019/2025 ................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato  N° 244/2025 .......................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e Qualidade de Vida .................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 243/2025 ......................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 29 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1162
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 242/2025
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE
CONTRATO Nº 242/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS CONTRATADO: A empresa STAR MIX
COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA,
OBJETO: aquisição eventual e futura de materiais de informática.
VALOR 1.712,45 (um mil, setecentos e doze reais e quarenta e
cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-159 - Manutenção da Sec.
Mun. Planejamento Adm. e Finanças 20.605.0006.2-011
Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico 04.392.0006.2-163 - Manutenção
das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura
15.451.0006.2-038 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura 18.542.0006.2-192 - Manutenção das Atividades da
Sec. Mun. de Meio Ambiente, Rec. Naturais e Sustentabilidade
27.122.0006.2194 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Desporto, Lazer e Juventude 16.482.0006.2-211 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA)
23 de outubro de 2025. MIRIAM BRANDÃO SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: ok9wt6zwb920251029141008

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Promoção Humana

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 019/2025

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2025 A
Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento,
administração, emissão e fornecimento de documentos de
legitimação na forma de cartão eletrônico, magnético ou de
tecnologia similar, para atendimento do Programa “Auxílio
Brejão”. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº
14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abertura: 17 de
novembro de 2025 às 09:00 hs (nove horas), horário de Brasília -
DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,
http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações –
TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-
mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido
e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$:
20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com
endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias
úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA

ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: hrse6csvzw20251029081053

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 244/2025

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE
CONTRATO Nº 244/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: A empresa STAR MIX COMERCIO DE
PAPELARIA E VARIEDADES LTDA aquisição eventual e
futura de materiais de informática. VALOR R$ 360,00 (trezentos
e sessenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-170 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Social 08.122.0006.2-125
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
08.243.0005.2-204 Manutenção do Fundo da Infância e da
Adolescência – FIA 08.243.0005.2-086 - Manutenção do
Conselho Tutelar 08.241.0005.2-244 - Fundo Municipal do Idoso
08.243.0005.2-205 - Manutenção do Programa Primeira Infância
Criança Feliz 08.244.0005.2-239 - Gestão da Proteção Social
Básica 08.244.0005.2-241 - Gestão da Proteção Social Especial
08.244.0005.2-240 - Gestão Descentralizada – IGDBF
08.244.0005.2-243 - Manutenção do Programa - PROCAD-
SUAS 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão
(MA) 23 de outubro de 2025. ANA CRISTINA DE SOUSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCAIL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: t4okhpfaa20251029141015

Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e
Qualidade de Vida

Extrato do Contrato N° 243/2025

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE

Página 2/4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br
mailto:prefeiturabrejao2021@gmail.com

Quarta, 29 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1162
ISSN 2764-1627

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE
CONTRATO Nº 243/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADO: A empresa STAR
MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES
LTDA OBJETO aquisição eventual e futura de materiais de
informática.  VALOR R$ 1.080,00 (um mil, oitenta reais)
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 10.122.0006.2-046 - Manutenção da
Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida 10.301.0006.2-055 -
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.301.0002.2-102 -
Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde – UBS
10.302.0002.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal Santa
Rosa 10.305.0002.2-220 Manutenção das Ações de Vigilância em
Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo  São Francisco do Brejão
(MA) 23 de outubro de 2025. GECIANE CARNEIRO

BARROSO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: 7bajl6qzzyp20251029141007

Página 3/4

Quarta, 29 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1162
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 242/2025

	Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Promoção Humana
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 019/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 244/2025

	Secretaria Municipal de Saúde Saneamento e Qualidade de Vida
	Extrato do Contrato  N° 243/2025

		2025-10-30T00:10:50+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1